
�vwr,u 
part of avanlxlr 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. pro dáv a j í c ího: 2602181030 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „Smlouva" nebo „smlouva") 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Prodávající:

Obchodní firma: VWR lnternational s. r.o.
Se sídlem: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice
Korespondenční adresa : Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČ:63073242
DIČ: CZ63073242
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 35986
Zastoupená:  jednající na základě plné moci
Kontaktní osoba :  
Bankovní spojení: Citibank Europe pic, Praha 
č.ú.: 2059630102/2600 

Dále jen „Prodávající" 

2. Kupující:

Obchodní firma: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i.
Se sídlem: Letenská 123/4, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha
IČ: 67985912 
DIČ: CZ67985912 
Zastoupená: Mgr. Jan Mařík Ph.D., ředitel 
Kontaktní osoba:  
Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 700700702/0800 

Dále jen „Kupující" 

1 



lVVWí
™ 

part of awntor 

Článek li.
Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího odevzdat věc, která je předmětem koupě, kupujícímu a umožnit
mu nabýt vlastnické právo k ní.

2. Kupující se zavazuje, že předmět koupě řádně a včas převezme a zaplatí za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu
dle článku Ill. této smlouvy za podmínek ve Smlouvě stanovených.

3. Předmětem koupě je VWR Centrifuga stolní MEGA STAR 600 blíže specifikovaná přílohou č. 1 - Nabídkou
prodávajícího č. 2602181030 (dále jen „Zboží"). Součástí předmětu plnění je dále komplexní instalace Zboží v podobě
instalace Zboží a všech jeho komponentů, předvedení Zboží, provedení testu jeho funkčnosti a seznámení obsluhy
s jeho uživatelskými funkcemi, to vše v místě plnění dle článku Ill. odst. 3 této smlouvy (dále samostatně jen jako
,,Komplexní instalace"; dodání Zboží a jeho Komplexní instalace dále rovněž společně jen jako „Předmět plnění").

4. Strany ujednaly, že Zboží bude nové a bude dodáno v originálním balení.

Článek Ill.
Kupní cena 

1. Cena Předmětu plnění dle článku li. této smlouvy činí:
bez DPH 102 060,00 Kč 
z toho DPH 21 % činí 21 432,60 Kč 
Celková cena včetně DPH činí 123 492,60 Kč (dále jen „Celková cena") 

2. Uvedená Celková cena je včetně DPH a je konečná, nejvýše přípustná, pokrývá veškeré náklady spojené s realizací
Předmětu plnění této smlouvy, včetně instalace, zaškolení a všech poplatků, cla a dalších nákladů spojených
s předmětem plnění. Prodávající je oprávněn změnit Celkovou cenu pouze v části sazby DPH, dojde-li ke změně
právních předpisů upravujících sazbu DPH předmětu plnění této smlouvy.

3. Celková cena pokrývá veškeré náklady spojené s odevzdáním Zboží a splněním Předmětu plnění, zejména dopravou
do místa plnění, tzn. s dodáním na adresu pracoviště kupujícího: Archeologický ústav AV ČR, Praha v.v.i., Letenská
123/4, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha

4. Na Kupujícího přechází vlastnické právo ke zboží až úplným zaplacení kupní ceny.

Článek IV. 
Dodací podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zboží uvedené v bodě li. odst. 3 této Smlouvy bude Prodávajícím dodáno do místa
plnění. Místem plnění je místo dle čl. Ill. odst. 3 Smlouvy (dále jen „Místo plnění"). Dodání Zboží a celého Předmětu
plnění bude provedeno v Místě plnění nejpozději do 12 týdnů ode účinnosti této smlouvy.

2. Závazek Prodávajícího dodat Předmět plnění je řádně a včas splněn předáním Zboží bez vad Kupujícímu v Místě plnění
v termínu stanoveném dle předchozího odstavce, a to včetně Komplexní instalace. O řádném předání celého
Předmětu plnění sepíší smluvní strany předávací protokol potvrzující, že Zboží je bez zjevných vad, odpovídá nabídce
Prodávajícího dle přílohy této smlouvy, bylo dodáno včetně návodu k použití, a před jeho předáním byla provedena
Komplexní instalace. Předávací protokol bude podepsán zástupci obou smluvních stran.

Článek V. 
Platební podmínky 

1. Daňový doklad bude vystaven Prodávajícím nejdříve po podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy
zástupci obou smluvních stran, přičemž předávací protokol bude tvořit přílohu tohoto daňového dokladu.

2. Splatnost daňového dokladu bude 14 dnů od jeho doručení Kupujícímu.
3. Platba kupní ceny se uskuteční nejpozději v den splatnosti výše uvedeného daňového dokladu převodem na účet

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

2 



nrvwr
™ 

part of avontor 

4. Daňový doklad, který nebude mít náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy pro daňový a účetní
doklad a/nebo náležitosti uvedené v této smlouvě, je Kupující oprávněn vrátit prodávajícímu ve lhůtě splatnosti
k opravě či doplnění, aniž by byl v prodlení se zaplacením kupní ceny.

Článek VI. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
1. Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu Zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení dle nabídky, která je

pií1ohou této smlouvy. Nejsou-li jakost a provedení ujednány, je prodávající povinen plnit v jakosti a provedení
vhodných pro účel patrný z této Smlouvy; jinak pro účel obvyklý.

2. Kupující je povinen zkontrolovat při převzetí Zboží, jeho množství, jakost a provedení, úplnost, správnost a
neporušenost dodávky, a správnost výše uvedeného potvrdit v předávacím protokolu. Tím není dotčeno právo
Kupujícího oznámit vadu Prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při včasné prohlídce a dostatečné
péči zjistit. Lhůtou „bez zbytečného odkladu" smluvní strany rozumí nejpozději do S kalendářních dnů ode dne
převzetí Zboží kupujícím.

3. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, je Prodávající povinen odstranit reklamovanou vadu
nebo jinak dle zákona vyřídit reklamaci do 30 dnů ode dne oznámení reklamace Prodávajícímu. V dalším se práva a
povinnosti týkající se odpovědnosti za vady řídí platnými právními předpisy České republiky.

4. Prodávající poskytuje Kupujícímu na zboží záruku za jakost. Prodávající se tak zavazuje, že zboží bude po určitou dobu
(,,Záruční doba") způsobilá k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba běží ode dne
odevzdání Zboží kupujícímu a uvedením Zboží do provozu. Po dobu opravy reklamovaných vad Záruční doba neběží.
Záruční doba je 24 měsíců.

5. Uplatnění práv z vadného plnění i uplatnění práv ze záruky za jakost musí mít vždy písemnou formou s uvedením
specifikace reklamovaného Zboží, popisu závady, čísla faktury a jména osoby odpovědné ze strany Kupujícího za
vyřízení reklamace a prokazatelně dodána spolu s reklamovaným předmětem prodávajícímu.

6. Prodávající je oprávněn k zajištění opravy Zboží použít třetích osob. Odpovědnost Prodávajícího tím není dotčena.

7. Záruka za jakost se nevztahuje na běžné opotřebení Zboží.

Článek VII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Pro případ, že prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. IV. odst. 1. této Smlouvy, sjednávají si smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 0,3 % z Celkové ceny za každý den prodlení, kterou zaplatí Prodávající Kupujícímu.

2. V případě, že Kupující nezaplatí kupní cenu řádně a včas na základě daňového dokladu vystaveného v souladu s čl. Ill.
této Smlouvy, má Prodávající právo na zaplacení zákonného úroku z prodlení.

3. V případě, že Prodávající bude v prodlení s odstraňováním záručních vad, sjednávající si smluvní strany smluvní
pokutu ve výši 0,3 % z Celkové ceny za každý den prodlení, kterou zaplatí Prodávající Kupujícímu.

4. Smluvní strany mají právo upustit od práva na smluvní pokutu a zákonný úrok z prodlení.
5. Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok náhradu škody.

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že:

a) předmět této smlouvy není dodán v sjednaném množství, jakosti a provedení dle čl. VI. odst. 1 Smlouvy, včetně
jejich příloh, a/nebo technické parametry neodpovídají uživatelskému manuálu Zboží,

b) Prodávající nesplní Předmět plnění ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1. této Smlouvy,

c) byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo učiněny úkony k zahájení likvidačního řízení ohledně
Prodávajícího, neprokáže-li Prodávající Kupujícímu, že je takový návrh nebo úkon svévolný a neodůvodněný,

3 



C\FVWí
™ 

part of ovantor 

d) stanoví-li tak zákon.

2. Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že:

a) Kupující překročí lhůtu splatnosti uvedenou v čl. V. odst. 2. této Smlouvy. V tomto případě celý předmět této
smlouvy zůstává vlastnictvím Prodávajícího a Kupující je povinen zajistit zaměstnancům prodávajícího přístup do
prostor, ve kterých je předmět této smlouvy, aby jej bylo možno odebrat. Kupující je povinen nahradit
prodávajícímu případnou škodu na zboží, která bude způsobena zaviněním ze strany Kupujícího či třetích osob, a
to až do doby převzetí Zboží zpět ze strany Prodávajícího,

b) stanoví-li tak zákon.

3. V případě odstoupení od smlouvy se obě strany dohodly na tom, že strana, která svým jednáním dala druhé straně
důvod k odstoupení od smlouvy, je povinna nahradit náklady, které druhá strana prokazatelně a účelně vynaložila na
splnění svých závazků z této Smlouvy.

Článek IX. 

Kontrola 
Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 S., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je Prodávající osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se zavazuje zajistit, aby Řídící orgán měl v rámci kontroly 
právo přístupu, a to po celou dobu, po kterou trvá povinnost Kupujícího uchovat předepsané údaje o předmětném 
výběrového řízení, na základě něhož je tato smlouva uzavírána (tj. do uplynutí 3 let od ukončení VŘ podle čl. 90 nařízení 
Rady (ES) č. 1083/2006, nejméně do roku 2025, pokud český právní řád nestanoví lhůtu delší), i k těm částem nabídek, 
smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, 
utajované zkušenosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např.§ 11 písm. c) a d),§ 
12 odst. 2 písm. f) zákona číslo 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění). 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této kupní smlouvě musí být provedena písemně ve formě číslovaného dodatku ke smlouvě
podepsaného oběma smluvními stranami. Změna této smlouvy formou ústní dohody se vylučuje.

2. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran právními předpisy české republiky,
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní nejsou obchodním
tajemstvím a není je zapotřebí chránit, kromě údajů spadajících pod ochranu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále kromě případů přímo
upravených zvláštními právními předpisy (např. zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s ustanoveními
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy
v registru smluv nese Kupující.

5. Obě strany souhlasí s řešením jakýchkoliv rozporů nejprve přátelskou dohodou, bude-li to možné.

6. Podpisem této Smlouvy se veškeré přílohy stávají nedílnou součástí této Smlouvy. V případě rozporu mezi
ustanovením této Smlouvy a její přílohy mají přednost ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany pro vyloučení
pochybností ujednaly, že na práva a povinnosti smluvních stran se Všeobecné obchodní podmínky Prodávajícího
neuplatní.

7. Smluvní strany se dohodly na volbě místní příslušnosti soudu v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb.,
občanského soudního řádu, tak že případné spory z této smlouvy budou rozhodovány Obvodním soudem pro
Prahu 1 v případě, že bude v prvním stupni věcně příslušný okresní soud, a Městským soudem v Praze v případě,
že v prvním stupni má věcnou příslušnost krajský soud.

4 



orvwr� 
part of avantor 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení,

nebo elektronicky.

9. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv.

10. Smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást:

Příloha číslo 1 Nabídka 2602181030 

11. Poté, se smluvní strany seznámily s obsahem této smlouvy, prohlašují, že byla sepsána podle jejich pravé,

svobodné a úplné vůle, a že jim není známa žádná zákonná překážka, pro kterou by smlouvu nemohly

uzavřít, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 

Prodávající: 

Product Specialist Manager 

Jednající na základě plné moci 

V Praze, dne 

Kupující: 

0atum: 2022.11.22

11:23:01 +ol'00' 

Mgr. Jan Mařík Ph.O. 

ředitel 

5 



C\F ava ntor
1M 

delivered by VWí
'" 

VWR lntemational s.r.o. 

Czech Republic 

Zákazník: 26000232 

Archeologický ústav AV čR, v.v.i. 

Letenská 123/4 

118 01 Praha 1 

Vážená paní, pane, 

děkujeme Vám za poptávku a důvěru v naší společnost. 

Nabídka číslo: 2602181030 

21.10.2022-20.11.2022 Platná od: 

Zákazník: 

Poptávka číslo: 

26000232 

@21.10.2022 

Dodací adresa: 26000232 

Archeologický ústav AV čR, v.v.i. 

Letenská 123/4 

118 01 Praha 1 

Nabídku pro Vás připravil 

E-mail: 

Telefon: 

Fax: 

Níže naleznete ceny a předběžné dodací lhůty pro Vámi požadované produkty. 

Pokud máte jakékoliv další dotazy, prosím, neváhejte se obrátit na výše uvedený kontakt nebo Vašeho obchodního zástupce: 

číslo nabídky a Vaše zákaznické číslo je nezbytné uvést ve Vaší objednávce, aby Vám bylo zboží fakturováno za níže 
nabídnutou cenu. Děkujeme za pochopení a těšíme se na vaši objednávku! 

S pozdravem 
VWR lnternational s.r.o. 

Sídlo: 

Pražslcá442 
281 67 Střibmá Skalice 

IC63073242 
DIC CZ63073242 
EKO-KOM:EK-fll6020753 

Registrace: 
OR: Měs1ský soud v Praze 
spis.zn.: oddíl C35986 

Bari<OIIIIÍ spojellí: 
Cibbank Europe pic. Praha 5 
Č.ůčtu : 2 059 630 102/2600 

Tel.: 321 570 321 
Fax: 321 570 320 
e--mail: info.cz@vwr.com C\ 

o 
Strana1 -4 



l\Javantor
1M Nabídka áslo: 

delivered by VWí
"' 

Platná od: 

Zákazník: 
VWR lnternational s.r.o. 
Czech Republic 

Poptávka číslo: 

20 1henno 
scienti!i: 

30 1henno 
scienti!i: 

40 
� 

Obj. číslo 
Popis 

521-1893
Centrifuga stolní Mega Star 600, ventilovaná,

souprava včetně rotoru TX-150, závěsů a víček, 

RPM 4 350 (pro TX-150) 
RCF 3 046 xg (pro TX-150) 

UK/EU-plugs 

521-1797
Adaptors for 7 x 3/5 ml Blood Collection Tubes
(pk/4)

Total Rotor capacity 28 x 3/5 ml Blood Collection 
Tubes 
Tube Size: 13 x 11 O mm (dia. x L)

forTX-150 

521-2206
Adapters for tube 4 x 10/14 ml (17 x 110 mm),
(pk/4)

Total Rotor capacity 16 x 10/14 ml Tubes 
Tube Size: 17 x 11 O mm (dia. x L)

forTX-150 

521-1786
Rotor s fixním úhlem, MicroClick, zahrnuje víko
proti biologickému
znečištění,

pro mikrozkumavky 24,x,2 ml 

Množ. 

1 * 1 KS 

1 *4 KS 

1 * 4 KS 

1 * 1 KS 

2602181030 
21.10.2022 - 20.11.2022 

26000232 
@21.10.2022 

Cena 
Sleva 

Netto cena 
Poplatky 

Celkem po slevě 

Sídlo: lt63073242 Registrace: Bankovní spojeni: Tel.: 321 570 321 

8
Pražská442 
281 67 Sthbmá Skalice 

Dič CZ63073242 
EKO-KOM:EK-F06020753 

OR: Městský soud v Praze 
spis.zn.: oddíl C35986 

Citibank Europe pic, Praha 5 
C.úau : 2 059 630 102/2600 

Fax: 321 570 320 
e-mail: info.cz@vwr.com 

�tr�n� ? -.4 



l\f avantor·M 
delivered by VWr"· 

VWR lnternational s.r.o. 

Czech Republic 

Pol. 

50 

Obj. číslo 
Popis 

RPM 16 000 
RCF24372 xg 

Pro Mega Star 600 

SERW0600.0100.01 

Nabídka číslo: 

Platná od: 

Zákazník: 

Poptávka číslo: 

Množ. 

1 * 1 MJ 

2602181030 

21.10.2022 - 20.11.2022 

26000232 

@21.10.2022 

Cena 
Sleva 

Netto cena 

Poplatky 

Celkem po slevě 

Instalace nechlazené odstředivky u zákazníka. 
Test funkčnosti a stručný úvod do uživatelských 
funkcí 

60 

70 

Sídlo: 
Pražská442 
281 67 Sti'lbmá Skalice 

SERVTRAVELKM 
Cesta servisního technika 

SERVSALESSERVICE 
Palivový příplatek 

IČ63073242 
Dič CZ63073242 
EKO-KOM:EK-F06020753 

Registrace: 
OR: Měslský soud v Praze 
spis.zn.: oddll C35986 

100 * 0,02 h 

1 * 1 min 

Bankovní spojení: Tel. 321 570 321 
Citibank Europe pic, Praha 5 

Č.ůčtu : 2 059 630 102/2600 
Fax: 321 570 320 
e-maíl: info.cz@vwr.com 



Nabídka číslo: 2602181030 niavantor
JM 

delivered by VWí
"'

Platná od: 21.10.2022 - 20.11.2022 

VWR lnternational s.r.o. 

Czech Republic 

Platební podmínky: splatnost 14 dní 

Základní nabídka Celkem bez DPH 

DPH 21,0% 
Celkem vč. DPH 

Předpokládaný termín dodání: cca 8-12 týdnů 

Zákazník: 

Poptávka číslo:

CZK 
CZK 
CZK 

Skutečný termín dodání je znám až po potvrzení objednávky od výrobce/z výroby 

Termíny dodání jsou pouze orienlační a záleží na situaci u výrobce/ve výrobě v době objednání 

lnslalace a zaškolení jsou účtovány jako měrná jednotka, počet jednotek je závislý na počtu a složitosti 
inslalovaného zařízení. 

lnslalace se rozumí se vybalení přístroje, kontrola celkového slavu a úplnosti po přepravě, uslavení na určené 
místo, napojení přístroje na média a uvedení do provozu. Dále vysvětlení ovládacích prvků, odzkoušení jejich 
funkce a upozornění na rizika spojená s provozem přístroje. 

26000232 

@21.10.2022 

Zaškolení se rozumí se interaktivní seznámení obsluhy přís1roje s jeho ovládáním v rámci návodu vydaném výrobcem 
přís1roje, využitím dodaného příslušenství a způsobem povinné nebo doporučené údržby. Na vyžádání bude vystaven 
protokol o zaškolení osob určených uživatelem přístroje. 

lnslalace nezahrnuje stěhování zařízení v rámci budovy a jednotlivých poschodí. 

Možné doplnění po upřesnění trasy stěhování a finálního mísla určení 

102.060,00 
21.432,60 

123.492,60 

Neztrácejte čas a energii manuální tvorbou objednávky a využijte možnost objednat on-line výše 
nabízené zboží prostřednictvím "centra nabídek" na našich webových stránkách https://cz.vwr. 
corn/store/quote/myQuote.jsp ! 

Sídlo: 

Pražská442 

281 67 Stffbmá Skalice 

lť'.63073242 
OK CZ63073242 
EKCHCOM:EK-Rl6020753 

Registrace: 
OR: Městský soud v Praze 
spis.zn.: oddíl C35986 

Bankovní spojeni: 
Citibank Europe pic. Pl'aha 5 
č.úflu : 2 059 630 102/2600 

Tel.: 321 570 321 
Fax: 321 570 320 
e-rnail: info.cz@vwr.com s 

�tr::1n::1 .4 - .4 




